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2) H BUER Al FToesk

Afr B %l dbER B £ | b X B4 (/5) AR R R Rig
Date JST N.Hemi— S.Hemi- Whole Central Rerative See— Trans— Group observed by Wea—
sphere  sphere Disk Circle Z Numuber ing parence the naked eye ther

hm g f g f° g f° g f W.D C.Z Group Number

=
wn

011025 3 9 3 11 6 20 0 0 80 0o 2 2 --- 2
02 —— — —— —=  —— —— o —— I g2
03 — — — —— — —— = = = —_ e — — - == 2
04113 3 12 4 20 7 32 4 26 102 66 2 4-3 - - - eI
051110 1 8 3 24 4 32 3 21 72 51 2 34 - -- i)
061110 5 18 5 17 10 3% 3 6 138 36 2 4 - -- iR
071025 5 46 4 15 9 61 2 10 151 30 3-2 3-2 - - - ﬁ%g%
08 —— — —— —— —— —— = = = —_ e — — - ==

091050 5 70 4 14 9 8 2 21 174 41 2-3 4 - - - HeIE
10 - — — — —— = — —_ = - — - == EoW
111025 10 91 5 36 15127 3 26 277 56 32 4 - - - el
12113 9 67 4 39 13106 4 12 236 52 2 34 - -- E—0F
13— — — —— = = e = —_ = — — - - - 5]
14 —— — — == = —— o —— —_— e — — - - - 2
151200 5 43 3 26 8 69 6 61 149 121 2 3 - - - 20F
61155 2 25 4 14 6 39 4 32 99 72 2-1 4 - - - el
171140 3 20 4 8 7 28 2 19 98 39 2-1 34 - -- HelE
181130 3 30 5 14 8 44 2 26 124 46 2-1 34 - - - i
19 —-— —— —— = = -—_ - —— — - - - 2 &
201005 6 46 4 8 10 54 1 3 1564 13 2-3 3 - - - i
211055 5 46 3 5 8 51 1 2 131 12 2 4 --- el
221120 4 40 2 11 6 51 0 O 111 0 2-1 34 --- i
231300 3 67 1 14 4 81 1 14 121 24 2 4 --- BB aRE
24 — — — —— = = —_ = - — - == 25
251055 4 62 3 37 7 99 5 49 169 99 2-3 3-2 - - - 2 /05
261050 3 55 4 29 7 8 5 36 154 8 2-1 4 - - - el
271105 4 52 4 29 8 8 4 27 161 67 2 4 - -- R
281040 4 51 4 25 8 76 2 5 156 25 3 4 - - - B 3R E,
& B 87858 73396 160 1254 54 396 2854 936 - - (—/ 0R)

FExt#k (10g+f) 1728 1126 2854 936

HEHMExE  86.4 56.3  142.7 46.8

MR EIEFE  60.5%  39.5% 32. 8%

MR #BTA  +8.5% -15.1%  -2.1% -19.0%

B tEx#  51.8 33.8 85. 6 28.1
ETEME (k=0. 6)

BB 20 H
B - #E)ERETRERMRPRIE (b 35°25.2°  FHHE 139720.47)

ERME . 10c)BITEESE  (£=1200mm) 48F 15cmi%E. 80fF. 96fFIZTHERARF vF « BEBEAI TV |
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e:
a:

East hemisphere;

Appear;

uk: UnKnown; x: Not find; (p): penumbra

Vo7 Y Y Y ¥ ¥ ¥ ¥ J¥ ¥ ¥ ¥y ¥ ¥ 79 ¥ 7

w: West hemisphere;
d: Disappear; o: Outbreak;
*: Visible to the naked eyes;

c:
1 Lose;

=
WETESR oo im o

Center;

. only location
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N o o ¥ ¥ ¥ 0¥ Y 9 ¥ ¥ ¥ 7 ¥ 7 ¥ JF J¥ ¥ J7 ¥ IV ¥ Y ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ J¥ J¥ J¥ ¥ I ¥V ¥ 7Y ¥ ¥ N

JEH#
&5
Ro. #
2266
2267
2267

2267
2267
2267
2267
2267

2267
2267
2267
2267
2267

2267
2267
2267
2267
2267

2267
2267
2267
2267
2268

2267
2268
2268
2268

BHE

PNT]

PNT]

B

e ==

oM

fH
Group Number #& & ®& E #H "HRER KA

NOAA Murakami
13204 N23018
13201 N23019
N23021

13208
13209
13213
13214

N23022
N23023
N23024
N23025
N23026

13215
13216
13218
13208’
13222

N23027
N23028
N23029
N23030
N23031

13223
13221
13224
13226
13229

N23032
N23033
N23034
N23035
N23036

N23037
N23038
N23039
N23040
N23041

N23042
N23043
N23044
N23045

HEE
Group Number
NOAA Murakami
13205 S23013
13206 S23014
13207 S23015
13211 S23016
S23017
S23018
S23019
523020

523021
523022
523023
523024
523025

523026
523027
523028
523029
523030

Lati.
N22-25
N22-24
N28

N17
N15
N16-21
N27-34
N09-14

N20-22
N23-26
N10-12
NO7-09
N29-30

N17

N14-17
N20-22
N09-12
N22-30

N10
NO2
N19-23
N14-15
N20-27

N18-20
N13

N08-10
N30-33

ABEIE
mOE
Lati.
S22-24
S21-25
S12-15

S15-18
S14-15
S16-18
S18
S15

S05-09
S07-13
526-27
S19-23
S13-15

520-24
523-28
S12-14
S22

S06-09

BR

\

& .
Before C.M.Passage :CMP: After C.M. Passage

Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. : :

025-035 Jan 24 26 Feb 01 eo? — A2 x :Al :x A4 B10B6 C8 B6 wd?
349-354 24 29 Feb 01 ea J1 J1L J1L J1J2 :J2 :J1J1J2 - - wl?

269 31 — TFeb 01 eo Al Al — - el?

295 Feb 04 — 04 co? - - A2wl

248 04 — 04 eo? - - al ecl

220-227 04 08 11 eo? - - C9 D8 C10B6 :— :x - A3 wl

214-231 06 08 12 eo A3 B21:— :E35— F38F29- - wd?
199-210 06 09 15 eo A2 D15- :D20:- D23D19- - E4 wl
178-183 06 11 11 eo a2 A2 - B7 - :Al :cl

164-169 06 12 18 ea J1 J2 - €C6 - J5 :J5 :— - J4J2 J2 J1 wd?
146-155 09 - 12 eo? - B2 - B2 A2 - - cl?

246-250 11 — 12 wo? — B10J2 wd?
243-248 11 - 12 wo? — B4 J2 wd?
141 11 — 12 eo? — al al - - ecl?

123-126 11 - 15 eo? - J4 A5 - - A2 ecl

122-124 12 — 15 eo A2 - - A4 ecl

106-119 15 16 22 eo? — — D29:E23:D16D23- C14J3 J1 wd
024-039 17 22 28 ea D2 D6 — D20E24:E22:E22- C(C12C6 C4 J1 wd
129 20 - 20 wo? — Al wl

106 20 — 20 wo? - al wl

100-107 20 — 22 wo? - B7 B9 B4 wl
051-054 20 21 21 eo? — A3 :A2 :cl

331-350 21 26 Mar 04 ea D8 E13E36— E39:E38:F44F47F27E19G12D5 wd?
001-009 23 24 27 eo A9 :— :B8 B11B3 wl

356358 25 — 25 eco? - A3 :ecl
254-259 27 Mar 05 09 ea J1J2J1J1J1J1 := :J57J1 J2 A2 wl
234-241 28 Mar 06 12 ea J1 J2J2J2J1 - :J3:J37J2J1J1 J1 J1 wd?

P = BR

ABE 8 O# M M & LN

B OE B PRER KA Before C.M.Passage :CMP: After C.M. Passage
Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. - - - - - - = = - - - - -
028-035 Jan 29 — TFeb 01 wo C5 C8 C3 C2 wd?
280—-286 30 Feb 03 04 eo B6 B9 B5 - :— :al wcl
250-259 31 Feb 05 07 eo J4 A4 - - C11:C13:A3 a4 - wl?
289-295 Feb 04 - 09 co? -~ - A2B5D8C5 - JlI wd?
278-283 04 — 07 co? - - B6 B6 al al - wl?
302-309 06 - 07 wo B3 B5 wd?
269 06 — 06 wco A2 wel
233 09 — 09 weo? — Al - wl?

141-147 09 14 18 eo? — J1 - B6 A4 - :— :x A2 A2 Al - wl1?
130-142 09 14 21 ea? — D11- E24E27- :— :C10J4 J2 J3 - J2 J1 wd
193 11 — 11 co? - a2 wel

147-153 11 13 20 eo? — Al A4 :— :—- BIl1B5 Al C6 - J2 wd
120-124 11 16 22 ea? - J3J4- - J5:J3:J3J3- J2J1J1wd
004-011 18 24 Mar 02 ea J1 - J2 J3 J10C14:— :J6 J6 A3 B3 x al wl
345-357 25 25 Mar 03 eco? — :D29:D21D24C17B5 B7 al wl
337-340 25 26 28 eco? — A2 :Al :Al al wl
041 26 - 26 wo Al wl

333-335 27 — 28 wco ‘al A4 wel
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Sunspot Drift—Chart

January 2023

~ February 2023

Jbezk Northern hemisphere
Longitude
360 330° 270 240 210 180 150 120° 90" 60 30° 0
Jan  I—+ e et t———T———+ t——T———+ p—— [ ———t——————T———+ p——m J———t——————T———+ t———]———+ po—m [ ———t———t——=] ==+ f—— 1]
-+ Nool N160 < : > N N156 :}rﬂNIEQ N158+tt+i+ —
- <2266> < > ot o+ -
- < >+ EE
5 - < > + -
- < > + -
- - N002 < > -
- < N
- + N003 -
10 - + + N0O4 N0O5 - < -
- 4 < -
- +++ NO06 + - < -
- > oLt + < -
15 - -
- 010) -
- > FHHN009  + N -
- > ++ ++ -
20 - > L+ e -
- < > A++ A+ -
- M -
- \(glzgn + ++>‘ -
25 - < X -
- < ++/++ -
- < o -
- < >+ -
- < > -
30 - < -
- NO21 ¢ -
Feb I-——+ T—+ =T I+ I t——1 T+ =T T+ T+
N < > N
- + N022 + N023  +++ NO24 < > -
5 - ey NO26 -
- NO25 —/+ + NO2 N028 - < -
- At < -
- > X +.+ NO29 < -
10 - NO31 N022 -
- > N030 ==/ S R +o+ o+ ++ NO33 < -
- > o+ + + +- NO34 < -
15 - > o+ + +++++ N0O35 -
- > -+ -
- > - -
- > +++t -
- (2268) 38 -
20 - > §1037 + = N039 NO40 +++ -
- NO41 < + + -
- N ¥ -
- < NO42 ++ -
- N043 -
25 - + < > -
- < > .. -
- N044 = < > .. T -
- NO45 sk < > -
I—+ T—+ =T I+ I t——1 T+ =T I+ T—+ E— T+ t=—1
360 330° 300° 270 240° 2107 180 150 1207 90" 60 30° 0
Date
Latitude : 00 ~ 100 : ===, 10"~ 20" : +++, 20 ~ 30 : —— 30 ~ @ sk / West Edge :-—> , East Edge : <—
Sunspot Drift—Chart January 2023 ~ February 2023
BBk  Southern hemisphere
Longitude
360 330° 300 270 240 210 180 150 120° 90" 60 30° 0
an  [——+ t———T———+ e B e e t——T———+ p—— [ ———t——————T———+ p——m J———t——————T———+ t———]———+ p——m [ ———t——————T———+ t——1
Jan_ T g266> 1ritt Sisd S001 + < > -
- H+ + < > -
- H+ + < > -
- o+ + o+ < > -
5 - +++ +++ S002 ++ < > -
- o+ +++ S003  ++++ -~ > -
- +++ o+ it e < > -
- ++ o i+t e < > -
- o 4 -+ S004 +++ < -
10 - e - o+ < -
- S008 +  ++t++++ e L+ < -
- +/++++ ++++++ — S006 +++, .. ++ S007 - — < -
- o e L - - S008+ < -
15 - -
- S010 -
- > S009 ——— ++ —+/++) ++ S011) -
- > ++ (s012 (- e -
20 - > . —/— -
- >+ ——— -
- < > ———tt -
- (2267) -
- < > (—=—/++++ -
25 - < > -
- < D+t -
- < -
- < N -
- > S013 -
30 - S014 < > -
- + 5015 < > -
Feb I-——+ T—+ =T 1 t——1 T+ =T T+ T+ =1 I+ t=—1
- HH < > -
- SO16 ++- ++ SQIT  ++++ < > -
5 - H++ 4+ S019 < -
- SO018 +++ +++ + o+ ++ < -
- —> HH+ + ++ < -
- S022 -
0~ > + + 5020 S021 < -
- > 5023 5024 ===+++++ +++ 5025 < -
- > R e < -
15 - > X+ -
- > ++ ++ -
- > =++ ++ -
- > =+t ++ -
20 = (2268) N - N -
- < >+ + -
- < -
- < N -
- S027 -
25 - ++ 5028 < > -
- T < > 5029 -
- + = 5030 < > -
- P < > -
I—+ T—+ =1 I+ I t——1 T+ =1 I+ T+ E— I+ t=—1
360 330° 300° 270 240° 2107 180 150 1207 90" 60 30° 0
Date
Latitude : 00 ~ 100 : ===, 10"~ 20" : +++, 20 ~ 30 @ —— 30 ~ @ sk / West Edge :-—> , East Edge : <—
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5) rFAEAERUFrES# B ZE1EX

R (k=1.0) Wi N:AEER S:EFEER
2023 February
DATE 20 25 30 1 5 10 15 20 25 28
T+++++++++T+T++++++++T+++++++++T+++++++1
R
300 — Feccccececcccacaeans Foo Joeoooooeoeaaoeaaoofeascasaseasasaaanns Fooocoocaananons Foo
290 - + + + +
280 - + + oy + +
270 - + + + +
260 - + + + +
250 — + B P Feoococcacnacans Foo
240 - + o + +
230 - + 0\ + +
220 - + oo + +
210 - + Y + +
200 - + qeeeaed SECETTERTRLEE Fooocoocaananons Foo
190 - + N + +
180 - + +r ' + +
170 - + +1 ) + W +
160 — + # v + N \’ +
150 — oo [eooooeaoaas Weeooo 'q'. L I X ’/N+
140 - + + :\ . +
130 - + 14 + N +
120 - + N+ + \/W +
110 - + + + +
100 — + + l]:-\:‘... ;a.’N--..-{-..
90 - + + "+ ) \/N\N
80 - + +, '+ \\l +
70 - + 7 + 5-87S\}
60 - + + + ' +
5O — Heeeheceecctccannns Feoo + -.\g........" ....... Feoo
40 - + T + , + +\S N +
30 - + § + + \S‘s” +
20 - + + + + +
10 - + = /S + + + +
LIRS O A AR A A5 A5 A SRS N AR AR A5 AN A5 SR AN AR A5 AF SF A AN A5 A A5 AF ALAS M AU LA AN AN A
DATE 20 25 30 1 5 10 15 20 25 28

6 ) HIEE > oo H BUFEIIEZE= I

RALEARIX, 13 A BEIRIY R,
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WA Z EPEIEEETHERENRT
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KIBESBRHE 20235428 No. 01

Report of Sunspot Observation

&) REETRE A EED
10cm Refra. (F/12) 48x, 96x

2023 Feb. No.O0l (JST=UTC+9h) 15cm across Circle Projection
Bft B % dbBR BEPER £ W POE O MEXE HAE(5)
Date JST N.Hemi— S.Hemi- Whole Central Relative See— Trans—
2023 sphere  sphere Disk Circle Z. Number ing parence
Feb. h m g f g f° g f° g f W.D C.Z
01 10 25 3 9 3 11 6 20 0 0 80 0 2 2
2-—-—-— —-—— — — = - = - -_—— = = -
3—-—— - —— = - = - -— - - -
04 11 35 3 12 4 20 7 32 4 26 102 60 2 4-3
051110 1 8 3 24 4 32 3 21 72 51 2 34
A HES KABE KBm B % H M W B R W
55 GroupNo. #& E B E ¥A @B KA
Ro. # NOAA Murakami Lati. Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. 1 2 3 4 5
2266 13204 N23018 N22-25 025-035 Jan 24 26 Feb 01 —> B6 wd?
2267 13201 N23019 N22-24 349-354 24 29 Feb 01 —> J2 - - wl?
2267 ——— N23021 N28 269 31 — TFeb 01 —> Al - - el?
2267 ——— N23022 N17 295 Feb 04 - 04 co? - - A2 wl
2267 13208 N23023 N15 248 04 - 04 eo? — - al ecl
2267 13209 N23024 N16-19 221-226 04 - - eo? - - (9 D8
Ro. # NOAA Murakami Lati. Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. 1 2 3 4 5
2266 13205 S23013 S22-24 028-035 Jan 29 — Feb 01 —> €2 wd?
2267 13206 S23014 S21-25 280-286 30 Feb 03 04 —> B5 - - al wel
2267 13207 S23015 S12-15 250-259 31 - -— —> A4 - - C(Cl11C13
2267 13211 S23016 S15-17 290-294 Feb 04 - - co? - - A2 B5
2267 13210 S23017 S14-15 279-283 04 - - co? — - B6 B6

<GEE#HA

e Wi ciHER oA ar[BL L:IER d:EA ?2/uk: R

BHEIE R o T HIREER a: ABSUNE b BEIGU/NEE () RSSO

* Z OHEICIIERiITREDT . 2 BICIIFEHOBREROEETERVEL R, AR
ELIEEEIZ R 2 E L ZLEERVORBRIIRLETH D,

* BRTEENL, B QICRER/NIERS ST TERTH S,

RIEFLIIL<EboTLEL T3,

&) RAERTRE & LEER
10cm Refra. (F/12) 48x, 96x

KEBESBHHE 2023428  No. 02

Report of Sunspot Observation

1 AT EDEER

2023 Feb. No.2 (JST=UTC+9h) 15cm across Circle Projection
Afr B %l dbER B £ | b FEXEC B4 (/5)
Date JST N.Hemi— S.Hemi- Whole Central Relative See— Trans—
2023 sphere  sphere Disk Circle Z. Number ing parence
Feb. h m g f g f° g f° g f W.D C.Z
06 11 10 5 18 b 17 10 35 3 8 135 36 2 4
071025 5 46 4 15 9 61 2 10 151 30 3-2 3-2
8- - —— = - - - -— - - -
091050 5 70 4 14 9 84 2 21 174 41 2-3 4
o —— = - = - -— - - -
A HES KABE KBm B % H M W B R W
&E  GroupNo. & E #& E HA $HREBE KA
Ro. # NOAA Murakami Lati. Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. 6 7 8 9 10
2267 13209 N23024 N16-21 220-227 Feb 04 08 — —> Cl0B6 - x -
2267 13213 N23025 N27-32 216-228 06 08 — eo A3 B21- E35-
2267 13214 N23026 N09-13 200—-209 06 09 —— eo A2 D15- D20-
2267 13215 N23027 N20-22 178-183 06 - — eo a2 A2 - B7 -
2267 13216 N23028 N23-26 164-169 06 - -— ea]Jl J2 - C6 -
2267 13218 N23029 N11-12 147-152 09 - - eo? - B2 -
Ro. # NOAA Murakami Lati. Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. 6 7 8 910
2267 13207 S23015 S12-15 250-259 Jan 31 Feb 05 07 —> A3 a4 - wl?
2267 13211 S23016 S15-18 289-295 Feb 04 - 09 —> D8 C5 - J1 wd?
2267 13210 S23017 S14-15 278-283 04 - 07 —> al al - wl1?
2267 13212 S23018 S16-18 302-309 06 - 07 wo B3 B5 wd?
2267 ——— S23019 S18 269 06 - 06 wco A2 wcl
2267 ——— 523020 S15 233 09 - - wco? — Al -
2267 13219 S23021 S05—06 143-144 09 - — eo? - J1 -
2267 13217 S23022 S07-12 130-137 09 - - ea? DI11-

<GEE#HA

e Wi ciHER oA ar[BL L:IER d:EA ?/uk: R

xBEIEN o7  ARESEE a: ARIBUNE b: BEISUNE (o) 2ERFREZT >
EOHBZEREL BRoTWVWD, ZOFES LA
NOKRFIIVEREL RoTWD, 10H ZEIRRAERECEITH N O/NERDL LDV
B, BOrbIIRERoT, BROPEFH CIRBEEDE, o ZABH TS,

* BSEENL. B 0BD I3/ NEEETN D 72 o 7255, N230253 & N23026FE 3 2uR T 3%
LTREFIZARY, ZJVTERESETVDS, BERICHRBIBEISRHELTET,

— Obs. Masami MURAKAMI: Izumi, Yokohama, Kanagawa, Japan (35 25.2’N 139°29.4 E)

* ZOHEIX. RKOBLBEL 2D

<5 >



KEBERRBREHE 2023828 No. 03 MER)IRBETRE HELED
Report of Sunspot Observation 10cm Refra. (F/12) 48x, 96x
2023 Feb. No. 03 (JST=UTC+9h) 15cm across Circle Projection

Bfr B %l drBR B £ | b X B4 (/5)
Date JST N.Hemi— S.Hemi- Whole Central Relative See— Trans-—
2023 sphere  sphere Disk Circle Z. Number ing parence
Feb. h m g f g f g f g f W.D C.Z

11 10 25 10 91 5 36 15 127 3 26 277 56 3-2 4

12 11 35 9 67 4 39 13 106 4 12 236 52 2 34

B3 - - —-— - - — — -_— = - ——

4 - - —— = —— = - _— = - -

15 12 00 5 43 3 26 8 69 6 61 149 121 2 3
A HEE ABE KBE B OB #H M % 8 R B
&5  GroupNo. #& B & JE B $I@EE KA
Ro.# NOAA Murakami Lati. Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. 11 12 13 14 15
2267 13209 N23024 N16-21 220-227 Feb 04 08 11 —> A3 wl
2267 13213 N23025 N27-34 214-231 06 08 12 —> F29- - wd?
2267 13214 N23026 NO09-14 199-210 06 09 — —> D23D19- - E4
2267 13215 N23027 N20-22 178-183 06 11 11 —> Al ¢l
2267 13216 N23028 N23-26 164-169 06 12 -——>J5J5- - J4
2267 13218 N23029 N10-12 146-155 09 - 12 —> B2 A2 - - ¢1?
2267 13208’ N23030 NO7-09 246-250 11 - 12 wo? B10J2 wd?
2267 13222 N23031 N29-30 243-248 11 — 12 wo? B4 J2 wd?
2267 13223 N23032 N17 141 11 - 12 eo? al al - - ecl?
2267 13221 N23033 N14-17 123-126 11 — — eo? J4 A5 - - A2
2267 13224 N23034 N20-22 122-124 12 - - eo A2 - - A
2267 13226 N23035 N09-12 106-116 15 — — eo? - - D29

Ro. # NOAA Murakami Lati. Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. 11 12 13 14 15

2267 13211 S23016 S15-18 289-295 Feb 04  — 09 ——> wd?

2267 —— $23020 S15 233 09 — 09 —> wl?

2267 13219 S23021 S05-07 142-147 09 — 12 ——> B6 A4 — — ecl?
2267 13217 S23022 S07-13 130-142 09 14 — —> E24F27- - C10
2267 —— $23023 S26-27 193 1 — 11 co? a2 wel

2267 13225 S23024 S19-21 148-153 11 13 — eo? Al M4 - - BI1
2267 13220 S23025 S13-15 120-124 11— —ea? J3J4- - J5
GEEMHA : e wilH ciFR o:RAE ar I L:VEIR B 2/uk: READ

<x: ﬁ?ﬁﬂéh&z‘»ot *: INEE,. REE a: ABIBUNEE b: BEIUMEE (o) - RSB

* ZOHIH b RKEFHNICE D> T, BRIIHREIEOERTHL 2o, BB
IFESPETLTREEME RoTe, EOHBZ 2 HEL, V—A VIR R,

* BLATEENL, B E HICTFEMN THEORE 2B ANV S LIFE LTz, N23035
[ Kﬂ%”k%ﬁk%ébt%fﬁﬂéhto%*ﬁ@k”ﬂﬂ%kibi@&<
Eﬁbrwéot¥ﬁfﬁ¢ﬂﬁﬁ§{ﬁ6ntﬁ\kw%UKMV—4Vﬁ$%<
RV, RABR BT LE21, BHAEEDEHB THLEM/INETH S, BEHINITIT
Blobh b BWRBREDLDIZR>TNAS,

— Obs. Masami MURAKAMI: Izumi, Yokohama, Kanagawa, Japan (35 25.2°N 139°29.4’E)
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AXBESBRAHE 2023528 No. 04 MR)IRMETHRX fHEBR
Report of Sunspot Observation 10cm Refra. (F/12) 48x, 96x
2023 Feb. No. 04 (JST=UTC+9h) 15cm across Circle Projection

Bft B % dbBR BEPER £ W POE O MEXE HAE(5)
Date JST N.Hemi— S.Hemi- Whole Central Relative See— Trans—

2023 sphere  sphere Disk Circle Z. Number ing parence
Feb. h m g f g f° g f° g f W.D C.Z

16 11 55 2 25 4 14 6 39 4 32 99 72 2-1 4

17 11 40 3 20 4 8 7 28 2 19 98 39 2-1 34

1811 30 3 30 5 14 8 44 2 26 124 46 2-1 34

9 - - —-——-—— - — — — -_— = - ——

20 10 02 6 46 4 8 10 54 1 3 154 13 2-3 3
A HES KABE KBm B 8 H M wm OB R K
&5  GroupNo. #& B & JE B $I@EE KA
Ro. # NOAA Murakami Lati. Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. 16 17 18 19 20
2267 13214 N23026 N09-14 199-210 Feb 06 09 15 —> wl
2267 13216 N23028 N23-26 164-169 06 12 18 —> J2 J2 J1 wd?
2267 13221 N23033 N14-17 123-126 11 - 15 —> ecl
2267 13224 N23034 N20-22 122-124 12 - 15 —> ecl
2267 13226 N23035 N09-12 106-119 15 16 — ——> E23D16D23- (14
2267 13229 N23036 N22-27 031-038 17 — — ea D2 D6 — D20
2267 13232 N23037 NI10 129 20 — — wo? — Al -
2267 ——— N23038 NO2 106 20 - - wo? — al -
2267 13231 N23039 N19-22 100-105 20 — — wo? — B7 -
2267 13233 N23040 N14-15 051-054 20 - - eo? — A3

Ro. # NOAA Murakami Lati. Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. 16 17 18 19 20

2267 13219 S23021 S05—09 141-147 Feb 09 14 18 —> A2 A2 Al - wl1?
2267 13217 523022 S07-13 130-142 09 14 —-——>J4J2]J3 - J2
2267 13225 523024 S19-23 147-153 11 13 — ——> B5 A1 C6 — ]2
2267 13220 S23025 S13-15 120-124 11 16 —-——>J3J3J3- J2
2267 13230 523026 S23-24 008-010 18 — — ea J1 — J2

GEEPHA : e wilH ciHIR ol FA alHB L:IHIR dRA ?/uk: R
<x: ﬁ?ﬁﬂéh&?ﬁot *: INHE,. REE a: ABIBUNEE b: BEIUMEE (o) - RSB

* ZOHIHIZ, BEEOBIIEILAYBENMVIERP VA, 198 OKEDOARDOBEIRT
i3, RAMEOESEICRT TREEDHE MUJ‘T NI O R P PERTHEITE
5{%3}%@%@@;‘@%—%& otz WREEAEOSERE CESNRY ., JLES

X NR DT,

* BLETRENL, LB TIHPROBBESTEL RS OAE L, ITHICEHL TEREX
B IIFEEM T, 17TRICIEx2. 20XBT7 LT 2 RAE ST, BERIFHH TR
TRBIE#HDY, bE VB LETICEM~E>TRIES & LT3,

— Obs. Masami MURAKAMI: Izumi, Yokohama, Kanagawa, Japan (35° 25.2’N 139°29.4 E)
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KGESBRHE 202328 No. 05 )| RARTRX  EED
Report of Sunspot Observation 10cm Refra. (F/12) 48x, 96x
2023 Feb. No. 05 (JST=UTC+9h) 15cm across Circle Projection

Bft B % dbBR BEPER £ W POE O MEXE HAE(5)
Date JST N.Hemi— S.Hemi- Whole Central Relative See— Trans—

2023 sphere  sphere Disk Circle Z. Number ing parence
Feb. h m g f g f° g f° g f W.D C.Z

21 10 55 5 46 3 5 8 51 1 2 131 12 2 4

22 11 20 4 40 2 11 6 51 0 0 111 0 2-1 34

23 13 00 3 67 1 14 4 81 1 14 121 24 2 4

24 —— — — — — - = - —— - -_— = - ——

25 10 55 4 62 3 37 7 99 5 49 169 99 2-3 3-2
A HES KABE KBm B % H M W B R W

Z%  GroupNo. f& E # & HA REE RA
Ro. # NOAA Murakami Lati. Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. 21 22 23 24 25

2267 13226 N23035 N09-12 106-119 Feb 15 16 22 —> J3 J1 wd

2267 13229 N23036 N22-27 024-039 17 22 — ——> E24E22E22- Cl12
2267 13232 N23037 N10 129 20 — 20 —> wl

2267 ——— N23038 NO2 106 20 — 20 —> wl

2267 13231 N23039 N19-23 100-107 20 — 22 ——> B9 B4 wl

2267 13233 N23040 N14-15 051-054 20 21 21 —> A2 cl

2268 13234 N23041 N20-27 335-350 21 — — ea D8 E13E36- E39
2267 13235 N23042 N18-20 003-009 23 24 — eo A9 - B8
2268 —— N23043 N13 356—358 25 — — eco? — A3
Ro. # NOAA Murakami Lati. Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. 21 22 23 24 25
2267 13217 523022 S07-13 130-142 Feb 09 14 21 —> J1 wd

2267 13225 523024 S19-23 147-153 11 13 20 —> wd

2267 13220 S23025 S13-15 120-124 11 16 22 —> J1 J1 wd

2267 13230 523026 S20-24 005-011 18 24 — ——> J3 J10C14- J6
2268 13236 S23027 S24-27 349-357 25 — — eco? — D29
2268 13237 S23028 S13 337-340 25 — — eco? — A2

GEEHH 0 el wilh ciHIR o:FA alBL LIVHIR dRA ?/uk:i KB
x:BlElEhiedote » AIRBREE a: ARBUNE b: BERIBUNEE (p) EREE7Z0T >

* ZOHE L RKUIBEHOICE LT, 4B IZIEIKEOLDEBTHY FHB/IREBIEES
7re ZFORIFAZBOKIEEE LRV EKPE FLT, 25 IXdLANPKNTEDLNE
W—HERSTE, BOPVWHEBHEZL 2V, BEEDEREOBLOLEIXCDTNS,

* BRIEET, dLPRICREBEMOBESRH LTRSS o/, BRI REB G
D25HITIX, FTBEFE L W & B 2 BIBBENRKEFEMIZR> TV,

KEBERRBRHME 2023828 No. 06 &) RAERTRE & LEES
Report of Sunspot Observation 10cm Refra. (F/12) 48x, 96x
2023 Feb. No. 06 (JST=UTC+9h) 15cm across Circle Projection

Afr B %l dbBR B £ | b X B4R (/5)
Date JST N.Hemi— S.Hemi- Whole Central Relative See— Trans-—
2023 sphere  sphere Disk Circle Z. Number ing parence
Feb. h m g f g f g f g f W.D C.Z

26 10 50 3 55 4 29 7 84 5 36 154 86 2-1 4

27 11 05 4 52 4 29 8 81 4 27 161 67 2 4

28 10 40 4 51 4 25 8 176 2 5 156 25 3 4

A HES XBE KBm B 7 H B m OB ORI
Ro. # NOAA Murakami Lati. Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. 26 27 28

2267 13229 N23036 N22-30 024-039 Feb 17 22 -—> (6 C4 J1

2268 13234 N23041 N20-27 331-350 21 26 — ——> E38F44F47
2267 13235 N23042 N18-20 001-009 23 24 27 ——> B11B3 wl

2268 ———— N23043 N13 356—-358 25 - 25 —> ecl

2268 13238 N23044 N04-05 257-258 27 — — ea J1 J2

2268 ———— N23045 N31-33 -238 28 - - ea J1

Ro. # NOAA Murakami Lati. Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. 26 27 28

2267 13230 S23026 S20-24 004-011 Feb 18 24 — ——> J6 A3 B3

2268 13236 S23027 S23-28 345-357 25 25 — ——> D21D24C17
2268 13237 S23028 S12-14 337-340 25 26 — —> Al Al al

2268 ———— S$23030 S06—09 333-335 27 - - wco al A4

SGEEBH @ el wil iR oA al Bl LIYHIR AR A ?/uk:REA>
BBl &N o T+ RIRBRE at ARBUNE b: BRIBUNME (o) EREECT >

* ZOHIE b AR REORERE CRBENA KW, BRERBEMICRV28BIZIXIE
g%i%&:?ﬁ)o’c%l D ORMNREL oz, KIBD Lo THHRIZICZE L TV
2],

* BUEENL, ALEIRORBBEHD LIREHN THEE L TV D, FEEROIERET R
EFRETRADPRATNS, fidmEdts b/ BT THEBRBIIR LR,

— Obs. Masami MURAKAMI: Tzumi, Yokohama, Kanagawa, Japan (35°25.2’N 139°29.4’E)
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